
Via Luigi Pinto, 1 – 71122FoggiaCod. Fisc. e Part. IVA 022189107150881 731111 - PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 1 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AREA PATRIMONIO 
art. 7, comma 4, dell’Atto Aziendale approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006 

 
 
 

 
Il Direttore dell’Area Gestione Patrimonio, dott.ssa M. Loreta Notarangelo, sulla base dell'istruttoria espletata dal 
funzionario istruttore ed in esecuzione della deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006, di approvazione 
dell’atto aziendale ex art. 3 del D. Lgs. n. 502/92 e s.m.i. con la quale sono stati demandati ai Dirigenti di Struttura la piena 
autonomia gestionale e l’adozione di atti aventi rilevanza esterna, adotta il provvedimento che segue: 

 
   OGGETTO: 

Struttura Proponente AREA GESTIONE PATRIMONIO 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Dichiarazione di immediata esecutività 

 

Spese previste € 11.221,40 oltre IVA22% 

Conto Economico n. 01011000035 

Descrizione conto economico Attrezzature sanitarie 

Bilancio 2024 
 

Strutture destinatarie dell’atto per conoscenza 

 Affari Generali e Privacy  Economico-Finanziario 

 Farmacia  Gestione Risorse Umane 

 Controllo di Gestione  Gestione Tecnica 

 CUP e ALPI  Manutenzione, Ingegneria Clinica e SPP 

 Burocratico Legale  Direzione Sanitaria 

Magazzino Area Patrimonio – Servizio Inventario 

La presente Determinazione, tenuto conto delle fonti normative relative alla disciplina della privacy ovvero della tipologia 
degli atti allegati, è pubblicata con le seguenti modalità: 

 

solo frontespizio 

integrale 

solo determinazione 

Descrizione Allegato 
n. pag. 

  

 

DETERMINA A CONTRARRE PER L’APPROVVIGIONAMENTO DI STRUMENTAZIONE ROTANTE 
DENTSPLAY SIRONA PER LA STRUTTURA DI ODONTOIATRIA A DIREZIONE OSPEDALIERA – PROCEDURA 
NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DEL BANDO AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’art. 76, comma 2, 
lett. b.) del D. Lgs n. 36/2023. 

N. 831 del 16/07/2024

mailto:protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it


Via Luigi Pinto, 1 – 71122FoggiaCod. Fisc. e Part. IVA 022189107150881 731111 - PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 2 

 

 

PREMESSO CHE: 
 

- è pervenuta agli Uffici di quest’Area a firma del Direttore della Struttura di Odontoiatria, 

richiesta in sostituzione di materiale dismesso dal Servizio di Ingegneria, dedicato all’utilizzo 

dei riuniti odontoiatrici in dotazione alla Struttura; 

- per quanto innanzi e conseguentemente alla comunicazione del Servizio di Ingegneria Clinica 

del 19.06 u.s. circa la necessità di acquistare prodotti di marca Sirona poiché trattasi di materiale 

dedicato e unico in grado di adattarsi ai Riuniti già in dotazione della Struttura (marca Sirona 

modello c8+), gli uffici preposti dell’AGP hanno inviato richiesta di preventivo alla ditta 

costruttrice Sirona sulla piattaforma EMPULIA; 

- l’Impresa di cui innanzi ha comunicato per le vie brevi che avrebbe riscontrato la ditta 

EXECUTIVE SERVICE s.a.s rivenditore di zona autorizzato con sede in Gioia del Colle (BA), P.I. 

04897620722; 

 
DATO ATTO CHE: 

  

- gli uffici preposti dell’Area Patrimonio hanno richiesto preventivo all’impresa EXECUTIVE 

SERVICE s.a.s richiedendo altresì di applicare uno sconto sul prezzo di vendita; 

- l’Impresa de quo ha riscontrato presentando la seguente offerta scontata del 5%: 
 

 Codice 
Prodotto 

Descrizione Quantità 
Prezzo 

scontato 
Totale 

6376201 T2 LINE AH 40L 6 655,50 € 3.933,00 € 

6689629 TURBINA T2 BOOST 6 589,00 € 3.534,00 € 

6376185 T2 LINE A 40L 2 522,50 € 1.045,00 € 

5913509 MANIPOLO SIROSONIC L CON F.O. 2 1.045,00 € 2.090,00 € 

1894455 PUNTA N. 3 PER SIROSON C/L 2 152,00 € 304,00 € 

1894463 
PUNTA SIROSONIL N. 4 CON CHIAVE 
DINAMOMETRICA 

2 157,70 € 315,40 € 

TOTALE SENZA IVA: 11.221,40 € 

IVA AL 22%: 2.468,71 € 

TOTALE CON IVA: 13.690,11 € 

 

CONSIDERATO CHE: 
 

- per i prodotti richiesti è stata accertata l’assenza di Convenzioni Consip/Innovapuglia; 
- è possibile procedere all’acquisto della strumentazione innanzi descritta ai sensi dell’art.76 co.2 

lett. b) del DLG.Vo n.36/2023 esistendo i presupposti dalla normativa, trattandosi di acquisto di 
materiale a completamento di apparecchiature già esistenti in Azienda; 

- necessita, all’uopo, provvedere alla formalizzazione dell’affidamento della strumentazione 

innanzi citata per un totale complessivo della fornitura pari ad €11.221,40 oltre IVA del 22% nei 

confronti dell’Impresa “Executive Service SAS di Iacobellis S. & C.” con sede in Gioia del Colle 

(BA) alla Via Federico Fellini, n. 11, P.I. 04897620722; 

 

VISTO: 

- l’art. 76 co. 4 lett. b) del DLG.Vo 36/2023; 

mailto:protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it


Via Luigi Pinto, 1 – 71122FoggiaCod. Fisc. e Part. IVA 022189107150881 731111 - PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 3 

 

 

- la documentazione citata in premessa, agli atti dell’Area Patrimonio; 

- la regolarità contributiva dell’impresa fornitrice come da Durc agli atti. 
  

DETERMINA 

1. di affidare, tenendo conto delle motivazioni riportate dettagliatamente e analiticamente 

nelle premesse del presente atto che qui si intendono espressamente richiamate, all’Impresa 

“Executive Service SAS di Iacobellis S. & C.” con sede in Gioia del Colle (BA) alla Via Federico 

Fellini, n. 11, P.I. 04897620722, ai sensi e per gli effetti dell’art.76 co. 2 lett. b) del D. lgs. 

36/2023, provvedendo alla formalizzazione del seguente contratto per la fornitura di:  
 

Codice 
Prodotto 

Descrizione Quantità 
Prezzo 

scontato 
Totale 

6376201 T2 LINE AH 40L 6 655,50 € 3.933,00 € 

6689629 TURBINA T2 BOOST 6 589,00 € 3.534,00 € 

6376185 T2 LINE A 40L 2 522,50 € 1.045,00 € 

5913509 MANIPOLO SIROSONIC L CON F.O. 2 1.045,00 € 2.090,00 € 

1894455 PUNTA N. 3 PER SIROSON C/L 2 152,00 € 304,00 € 

1894463 
PUNTA SIROSONIL N. 4 CON CHIAVE 
DINAMOMETRICA 

2 157,70 € 315,40 € 

TOTALE SENZA IVA: 11.221,40 € 

IVA AL 22%: 2.468,71 € 

TOTALE CON IVA: 13.690,11 € 

 

per un totale complessivo della fornitura pari ad € 11.221,40 oltre IVA del 22% – CIG: in 

pubblicazione sulla PCP; 

2. di dare atto che la spesa riveniente dagli affidamenti di cui al presente provvedimento sarà 

attribuita al c. e. 0101100035 - attrezzatura sanitaria scientifica - per l’importo di € 11.221,40 

oltre IVA e graverà sul bilancio di competenza; 

3. di nominare, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023 Responsabile del Procedimento il 

collaboratore amministrativo Filomena Filannino in servizio presso quest’Area Patrimonio 

per l’espletamento di tutti gli adempimenti derivanti dalla presente determinazione; 

4. di pubblicare il provvedimento sull’Albo Pretorio dell’Amministrazione, nonché sul sito 

aziendale nella sezione “Amministrazione Trasparente”; 

5. di trasmettere il presente provvedimento all’impresa affidataria, Servizio Inventario 

Aziendale, nonché al Responsabile del Magazzino Aziendale, per gli adempimenti di 

rispettiva competenza. 

Il presente provvedimento, non essendo soggetto al controllo previsto dalla normativa vigente, è esecutivo ai sensi di legge. 

Il Funzionario istruttore 

Coll. Amministrativo 

F.to Filannino Filomena 

Il Direttore AGP 

Dott.ssa M. Loreta Notarangelo 
 

mailto:protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it

		2024-07-11T10:47:43+0200
	Maria Loreta Notarangelo




